18. Et eti p[ro]p[ter]e ap[er]tum domini justis. Vulgo, appr[ovi]sum ex glossâ nept[er]
sed ita nos V. & cum Lamb. quomodo & Pal. tert. quart. Fab. Vat.
& sic quoque citat hunc locum in loco Æd. Man. seu Thesau[ro] in-
gen[is] Latinæ Venetius imprepro Ald. Man.

impenderet illius beati cervicibus. Itaque nec i pulchros illos ministriores adspiciebat, nec plenum artis argentum: nec manus porrigebat in mensam: jam ipsa defuebant coronæ: denique exoravit tyranum, ut abire licet, quod jam beatus nolet esse. Satane videtur declarasse Dionysius, nihil esse beatum, 2. cui semper aliquis terror impendeat? Atque ei ne integrum quidem erat, ut ad justitiam remigrarer, civibus libertatem & iura redderet. Iis enim se ad olefensim improv. da ætate irriterat erratis, eaque commiserat, ut silvus esse non posset, si sanus esse compliceret. Quantopere vero amicitias desideraret: quarum inuiditatem extimescebat, declaravit in Pythagoreis duobus illis: quorum cum alterum vadem mortis acceptaret; alterum, ut vadem suum liberari præstò fuisset, 3 ad horam morti destinat in. Vnam ego, inquit, tertius vobis amicus adseritur. Quin huic etiam miserum, carere mansuetudinem amicorum, societas vicious, sermone omnino familiaris! 4. homini præterea docto à puer, & artibus ingenuus eruditus. 5. Musorum vero perstudiosum, poëtam etiam tragicum: quæ bonum nihil ad tem. in hoc enim genere nescio quo patto magi, quam in aliis, sicut pulchrum est, adhucenior cognovi poetam (& mihi fuit cum Aquino amicior) qui sibi non opimus videtur. Sic se res habet. Te tua meditabam mea. Sed, ut ad Dionysium redeamus: omni cultu, & victa humano carebat: vivebat cum fugitivis, cum facinorosis, cum barbaris; neminem, qui aut libertate dignus esset, aut vellet omnino liberellus, sibi a vicino arbitrabatur. Non ego jam cum luju vita, qua versus, miserius, detestabilis exegitare nihil possum. Platonis, aut Archite vitam comparabo, doctorum hominum, & plane sapientium. Ex eadem urbe humilem hounculum, a pulvere, & radio excisbo, quimultus annis post fuit, Archimedem. Cujus ego quætor ignoratum ab Syracusianis, cum esse omnino negarent, ita piut undique, & vestitum vestibus, & dumetis indagavi sepulcrum, tenebam enim quosdam tenacios, quos in ejus monumento esse inscriptos accepimus: qui declarabant in summo sepulcro sypharum esse polistram cum cylindro. Ego autem, cum omnia collustrarem oculis (est enim ad portas Agrigentinas magna frequentia sepulchrum) animadversi oculum non multum è dumis emenitem; in qua inter sphærat figura & cylindri. A que ego statim Syracusanum erat autem principes mecum dixi, me illud ipsum arbitrari esse, 7 quod quaterem. Immisii cum falibus multi purgauim & aperteunt locum. Quo cùm patefactus esset aditus, ad adversam baum accessimus. apparebat epigramma exelis posterioribus parti-

bue versiculorum, dimidiatis ferè. Ita nobilissima Gracia civitas, quondam vero etiam doctissima, cuius oris unus accutissimi monumentum ignorasset, nisi ab homine Apianae didicisset. Sed redet unde aberavisse oratio. Quis est omnis inquit modo cum multis, id est, cum humanitate, & cum doctrina habeat aliquod commercium, qui se non hunc mathematicum malit, quem illum tyranum? Si vix modum actionemque quærimus alterius mens rationibus agitans, exquirendisque alebarat, cum obiectationibus sollicitus quisque sua vissim positus amitteret: 2. terius in cœlo, & in iustis, eum & diurno, & nocturno metu. Age, confer Democritum, Pythagoram, Anaxagoram, quæ regna, quæ opes studiis eorum, & delectationibus antepones? Etiam quæ pars optima est in homine, in ea situm esse necesse est. Et illud, quod queris, optimum. Quid est autem in homine, sagaci ac bona mente melius? ejus bono fruendum est, igitur, sic beati esse volumus, bonum autem mentis, est virtus. ergo hac beatam vitam contineri necesse est. Hinc omnia, qua pulchra, honesta, præclara sunt, ut supra dixi. 9. ex dicendum idem illud paulo ubi ius videtur: plena gaudiorum sunt. Ex perpetua autem plenaque gaudia cum perspicuum sit 10. vitam beatam effovere. tequitur ut ea existat ex honestate. Sed, ne verbis loquimur attingamus ea, quæ volumus ostendere, proponenda quadam quasi moventia sunt, quæ nos magis ad cognitionem intelligentiamque convertant. Sumatur enim nobis quædam præflans vir optimus a tibus, isque anitio patrum, & cognitione famatur. Primum ingenio eximio sit, necesse est, 11 tardu summissibus viis non facile comitari, deinde ad investigandam veritatem studio incitat. 12 Ex quo triplex iudicium facilius existet: unus in cognitione rerum positus, & in explicazione naturæ: 13. alter in descriptione expetendarum, fugiendarum reum: tertius in iudicando, quid cuicre sit conseqüens, quid repugnans: 14. in quo ineftonis subtilitas differunt, tum veritas judicandi. Quotandem igitur gaudio affici necesse est sapientis animum, cum his habitant. 14. pernoctantemque currit ut, cum totius mundi motu, conversionesque per se patitur, sidera que videtur innumera libato inhaerentia cum ejus ipsius motu congruere certis intixa sedibus? 15. septem alia suos, quæ teneri cursus, multum inter se aut altitudine, aut humilitate distinxi, quo um vagi motus rata tamem, & certa lus cursus ipsa definiunt? Horum nimis adplicatus in multis illos veteres & admonuit, ut plura quærerent. Inde est indagatio nata in iutorum, & tanquam lenitum, unde essent omnia orta genera, concresca: quæque cujusque generis? 17. vel inanimi, vel animantis, vel mui, vel loguen-

1. Recipies iller ministriores adspicibas.) Ita quinque Pal. Fab. Vat. denique Vlct. ed. uti: r. hoc vocabulo scep. ns Tull pro L. Flacco: Idem bimbi deinde quæ ministriores aderat. Item II. de Orat. & aliis, vulg. administrantes.

2. Cui semper al quis terror impendeat.) Nescio quid augurinentur Pal. Rec. quæc. Quis infelix semper aliquid traxit, tunc semper aliquid derit.

3. Ad horam mortis destinatus.) Sic mulier cum Lamb & Pall pr. tert. alias morte defini.

4. Hemini præstum dedit a puer.) Vat præstum dedit a puer.

5. Musorum vero perstudiosum, precium enim tragicum. Maluimus istaque sibi hiare orationem, quam aliorum tolerare glosterat; inculcantes per studiosum accepimus, qui temporalia quod desiderant: quod quia ejusmodi in quinque Pal. Vat tolerandum me cui vis debuit.

6. Et talia ad portas Agrigentas. Quis hic tam mascula aut ferentes, quæ Vlct. de robustis Pal. fec. quart. d. scederet ad aliorum arietationes, Schegk in Pizemesis legi. Adradus, qui in Fab. Vt. l. Adradus, itab. quæ hæc; illud ex lib. IV. in Vlct. em: Altera autem ista iste Syracusis, cui nomen Accadina: landa, quæ propter P. ratem Timoleonicum, Livium l. XXV. Lam. Accaganas, alii Agrigentas. Pal. pr. Agrigentis, tert. sagragianas, quint. gorgianas. Vat. à parte Segis Agrigentanae. Fab. Mart. sagragianas. Gemb. apote. sagragianas.

7. Quod quererem. Vnus est pal. quereremus non male.

8. Est illud quod, uero, optimus. Ita pal. quatuor, posteriores & Fab. Telgi. quod quæam immum optimum. Idem obseruavit Schegk. Nod. lib. II. C. simi vel animantis.

9. Sed dicendum idem illud paulo ubi ius videtur: plena gaudiorum sunt.) Idem ibidem ex vell. g. veteris scriptor, ut 2. c. 1. lib. 1. dicendum. Idem paulo ubi ius videtur: 10. plena gaudiorum sunt: sed non opus est vell. 1. 10.

10. Ut invenies existet.) Fab. confitit nihil anno.

11. Tardu summissibus viis non facile comitari.) E. 11. & sive quibus late lecto suspecta videatur, per me amplectens locum, emittitur: 12. illud obiect & obmutat q. si valum omnium missi. auditorum multicasque enim quinque Pal. Fab. Vat. Gryph. ad Vlct.

12. Ex quo triplet illæ animi factus existet.) Ceteræ editiones estis isti: sed alterum est in quinque Pal. Fab. ed. V. Et. ceterum pro factus pal. quart. effectus Gemb. fixus.

13. Alter in deß. prius expedita: unus fugiendarum reum.) Fab. fuga. deß. acutissimum: a manu revendi. Pal. tert. quart. quint. Gemb. fugiendarum reum ne revendi: si fece pr. fec. nisi quod omittuntur, pr. Mart. tert. si fugiendarum reum videtur.

14. Peint. animique curia.) Pal. quart. pern. flimque, considerante.

15. Cetera factusque perspectus.) Pal. quart. prof. exerit. Apollonius. Lub. agi. de Tiph. 40. 9. 6. 6. 7. 4.

16. Septem alia res quoque teneri: Pal. tert. que. Gemb. Fab. agn.

17. Vel inanimi vel animantis. Sic est in ed. Vlct. V. tribus pal. prioribus. Fab. duo pal. posteriores; 18. etiam animi etiam inanimis. item. vel. ali. sagas.

loquenter origo, quæ vita, qui interitus, quæque exilio in aliud vicissitudine, atque mutatio: unde terra, & quibus libata ponderibus, & quibus cavernis maria sustinet: in qua omnia delatae gravitate medium mundi locum semper expetant, qui est idem infimus in rotundo. Hæc tractant animo & nocte & dies cogitanti & existenti à deo Delphos præcepta cognitio, & ut ipsa le mens agnoscat, coniunctaque cum divina mente se sentiat ex quo infatibili gaudio compleatur ipsa enim cogitatio de vi, & natura deorum, & studiorum incendit illius æternitatis imitandæ, neque se in brevitate vita colloquacum puras, cum rerum causas alias ex aliis aperas, & necessitate nexus videt. Quibus ab aeterno tempore fluentibus in aeternum, ratio ramen, men que moderatur. Hæc ille intuens, atque insipiens, vel potius omnes partes, orasque circumspecti, quanta rufus animi tranquillitate humana, & ceteriora consideris? hinc illa cognitio virtutis existit: efforescent genera partesque virtutum: inventur, quid sit, quod natura est extreum in bonis, quod in malis ultimum, quo referenda sint officia, & quæ degende statim ratio diligenda. Quibus & talibus rebus exquisitis, hoc vel maxime efficitur, & quod hæc disputatione agimus, ut virtus ad beatæ vivendum, si & ipsa contenta. Sequitur tertia, quæ per omnes partes sapientia manat, & funditur, quæ tem definit, genera dispersit, sequentia adjungit, perfici congregat, vera & falsa dijudicat, diuine rendi ratio, & scientia. Ex qua cum summa utilitas existit ad res ponderandas, tum maxime ingenua delectatio, & digna sapientia. Sed hæc otii. Transeat idem iste sapiens ad tempus tuendam, quid eo possit esse præstantius, cum contineat prædatoria utilitatem civium certiarum, justitia nihil in suam dominum inde deriveret, reliquis utatur, & tam variisque virtutibus: aijunge fructum amicitiarum: in quo doctis possum est cum consilium omnium vitæ, consentiunt, & per se conspirans, tum summa concordia est quotidiano cultu, atque vicissu. Quid haec tandem vita desiderat: quo in beatior? s cuius res referatur, tantisque gaudiis, fortuna ipsa cedat necesse est. Quod si gaudere talibus bonis animi, id est virtutibus, beatum est, omnesque sapientes illi gaudiis perfuntur: omnes eos confiteri beatos esse necesse est. A. Etiamne in cruciaria, atque tormentis? M. Ante meum viola putabas aut in rosa dicere? an Epicuro, qui tantummodo induit personam philosophilam, & sibi ipse hoc nomen inscriptum, dicere licebit: quod quidem, ut habet se res, me tamen plaudenter dicit nullum sapienti esse tempus, eti unatur, torqueatur, fecetur, quin possit exclamare: Quam pro nibilo puto! cum presentem omne milium dolore deniat, bonum voluppare: hæc nostra honesta, turpia irideat dicaque, nos in vobis occupatos, inaneos sonos fundere, neque quidquam ad non pertinere: nisi quod aut labore, aut asperum in corpore sensitur. Huius ergo, ut dixi, non mutum differenti a judicio feratum, obliuisci licebit sui? & cum fortunam-

contemnere, cum sit omne & bonum ejus, & malum in potestate fortunæ: tum dicere, se beatum in summo ciuitatu, atque tormentis, cum constituerit non modo summum malum esse dolorem, sed etiam solum? & Nec verò illa sibi remedia comparavit ad tolerandum dolorem, similitatem animi, torpiditatem verecundiam, exercitacionem, consuetudinemque patiendi, præcepta fortitudinem, duritiam vitilem: sed una se dicit recordatione & equiecerre preteritarum voluptatum: ut si quis astutus, cum vim caloris non faci è patiatur, recordari velit, se aliquando in Arpinati nostro gelidis fluminibus circumfusum fuisse: non enim video, quo modo sedare possint mala prætentia præterita voluptates. Sed cum is dicas semper beatum esse sapientem: cui dicere hoc, si libi constare vellet, non licet: quidnam faciendum est tis, qui nihil expectandum, nihil in bonis duendum, quod honestate careri existimat? me quidem auctore, etiam Peripateticæ, veteresque Academicæ babuntur definiant aliquando, aperteque & clara voce audeant dicere, beatam vitam in Phalaridis taurum descendunt. Sint enim tria genera bonorum, ut jam à laqueis Stoicorum, quibus usum me pluribus, quam soleo, intelligo, recedamus: sint tamen illa genera bonorum, dum corporis, & exteriora jaceant humi, & tantummodo, quia sumenda sunt, appellentur bona: alia autem illa divina, longè, lateque se pandant, eæcumque contingant, ut ea qui adepti utr, eare cum beatum modo, & non beatissimum etiam dixerim? dolorem vero sapientis extiorescet? is enim huic maximæ sententiae repugnat. Nam contra mortem nostram, atque nostrorum, contraque agriculam, & reliquias animi perturbationes satis esse vicem superiorum dierum disputationibus armati, & parati, dolor esse videtur aceritus virtuti adversarius. is ardente facies intentat: is fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam se debilitatum minatur. Huic igitur succumbet virtus & huic beat sapientis, & constantis viri vita cevit? quam turpe! ò dñi boni. Pueri Spartiates non ingemiscunt verberum dolore lamiant. Adolescentium greges Lacedæmoniæ vidimus ipsi incredibili contentione certantes pugnis, calcibus, unguibus, & mortu denique ut examinarentur, priusquam se victos ficerentur. Quæ barbari Indiae visitar, aut agrestior? in ea tamen gente primùm illi, qui sapientes habentur, nudi atatem agunt, & Caucaſi niveis, hiemalemque vim preferunt sine dolore: 12: cumquaque adflammam se applicaverint, sine gemitu aduruntur. Muhiæ vero in India, 13: cum est cujasvis earum vir mortuus, in certamen, iudiciumque veniunt, quam plurimum ille dilexerit, plures enim singulis solent esse nupia. Quæ etiæ vestitus, calixa, proferentibus suis, una cum vita in rugam imponitur: illa victa, noctea discedit: Numquam naturam mos vincere: est enim ea semper invita. Sed nos umbris, delicias, otio, languore, desidia, animum infecimus: opinionibus, 13: maloque more definitum mollivimus. Ägyptiorum morem quis ignorat?

Bccc. 2 quo-

1. Quibus cavernis maria sustinet? Ita quoque cum Victori Lambi: Pall. prim. quint. Fabr. secundus vero quart. Vatic. sustinens vulgo, sepe sentiuntur.

2. Ex illa à Deo Delphos præcepta regi: Pall. tert. quart. & Fabr. illa à Delphos praæcepta: n. hi Tis à Deo pro glossâ liquet: vel omni non legendum illa præcepta regi.

3. Utro se menere solet? Debetur hæc quoque lectio P. Victorio: quam nōcaram reddidimus Pall. quoquo priores. Fabr. Gembl. Mar. Vatic. Vulgo: utriusque se menere solet, nōcaram regi.

4. Idem omni incedit illa excepit imitanda? Quæque Pall. Fabr. inveniuntur.

5. Quæ degenda statim ratiocinari possit? Pall. sec. tert. quart. quint. Fabr. Gembl. Mar. Vulgo diligenda.

6. Quæ hoc disputatione agimus? Bene hanc lectiōnem affert Schottus Nodorum lib. 2. cap. 20: referente ad factorum formulam à Pontifice solum pronuntiat solitam hec agere: ea quoque extat in eis. V. Et. Pall. sec. tert. quart. Fabr. vulgo: agere.

7. Tam vero inque dicuntur? Victori ed. io Pall. sec. tert. quart. Vatic. pr. tamquam rati. virtus, vulgo: et tamquam rati.

8. Cuius res referatur tantumque passio? Ita malo cum Victori o. quinque Pall. i. quoniam Lan bin. Vaticanus tamen: cuius resferatur & ita Pall. tert. quinto. iterum resferatur vulgo: cuius resferatur.

9. Necesse illa sibi remedia comparavit? Ita V. Et. quinque Pall. Fabr. vulgo: Hæc res illa.

10. Secundum designat ut examinarentur? Sic V. Et. editio cum vulg. plene confinximus: sed in omnibus nisi illa secundum responsum erit.

11. Cumque ad flamman se applicaverint: Victori lectiōnem ut Pall. faciunt quart. quint. exp. effem & Gryphus liber: aliisque ut cod. ac Vatic. applicaverint: vulgo: ad normam Diaboliarum Grammaticulorum, op. urinæ.

12. Hæc illa excepit earum vir mortuus? Reperi illud in Palatin: sec. quart. Ita V. Et. ed. i. inclinat. Pall. tert. quint. Vatic. cum ista enquit rati.

13. Maloqemate definitus? Nihil novandum ex illo: sed tantum dicitur sic sitatem an madverrendam: Pallatin. secundus defensum metebimus. tert. dissimilat: quod in ora habet quoque Gryphus: sed interius demissum.

quorum imbutentes gravitatis erroribus, quamvis car-
mificinam prius subierint, quam ibidem, aut aspidem, aut fe-
lem, aut canem, aut crocodilum violent: quorum etiam si
imprudentes quippam fecerint, pœnam nullam recusent.
De hominibus loquitur, quid *bœfia*? non frigus, non fa-
mem, non montivagos, atque silvestris cursus, iusti-
nesque patiuntur? non pro suo partu ita propugnant, ut
vulnera excipiant? nullus impetus, nullus ictus reformi-
dant? omittit, quæ perferant, quæque patiuntur ambitiōs,
honoris causa: 2 laudis studiosi, gloria gratia: amore in-
censi, cupiditatis, plena vita exemplorum est. Sed adhibeat
oratio modum, & redeat illuc, unde deflexit. Dabit, dabit,
inquam, se in tormenta vita beata: nec justitiam, tempe-
stantiam, in primis fortitudinem, & magnitudinem ani-
mi, patientia prosecuta, cum torturis viderit, consideret:
virtutibusque omnibus sine ullo animi terrore ad crucia-
tum profectis, relinet extra foreis, ut ante dixi limenq;
carceris, quid enim ea scidius quid deformis sola relata,
comitatu pulcherrimo legregata? quod tamen fieri nullo
potest nec enim virtutes sine beata vita collares possunt, nec
illa sine virtutibus. Itaque eam tergiversari non sinit, ecumque
sapient ad quemcumque ipsa doloreta, cruciatumque du-
centur, sapientis est enim proprium nihil, quod prenitere
possit, facere nihil invitum: splendide, constanter, graviter,
honeste omnia: nihil ita expectare, quasi certò futurum:
nihil, cum acciderit, admirari, ut inopinatum, ac novum
accidisse videatur: omnia ad suum arbitrium referre: suis
stare iudicis. Quo quid sit beatus, mihi certe in mente
venire non potest Stoicorum quidem conclusio est.
Qui cùm finem honorum esse lenserint, congruere naturæ,
cumque ea convenienter vivere: cùm id sit in sapiente si-
tum; non officio solum verum etiam potestote: sed quatur
neccesse est ut cuius in potestate sumnum bonum, in eius-
dem vita beata sit. 4 Ita sit temperata vita beata sapientis. Ha-
bets, quæ fortissime de beata vita dici possem, & quo modo
nunc est, nisi quid tu melius attuleris, etiam verissimum. A.
Melius quidem assertio nihil possum, sed à te imperativum
libenter ut, nisi molestem sit quoniam ex nulla vincula im-
pediunt & vultus certe disciplina, liba que ex omnibus,
quodecumque max. mè specie veritatis moverit, quod pau-
o ante Peripateticos, veteremque Academiam hortari vide-
bare, ut sine rete statio libere dicere auderent, sapien-
tes esse semper beatissimos, id velim audire quemadmo-
dum his putes contentancum esse id dicere multa enim à
se contra istam sententiam dicta sunt. & Stoicorum ratione
conclusa. M. Utamur igitur libertate: qua nobis solis in
philosophia licet uti: quorum oratio nihil ipsa judicat, sed
habetur in omnes partes, ut ab aliis possit ipsa per se, nul-

lius auctoritate adjuncta, judicari. & quoniam videris hoc
velle, ut quæcumque dissentientium philosophorum sen-
tentia sit de finibus, tamen virtus fatis habebat vitam
beatam praedita, quod quidem Carneades disputare soli-
tum accepimus: sed is, ut contra Stoicos, quos studioſissi-
mè semper refeltebat, & contra quorum disciplinam inge-
niū eius exarlerat: nos illud quidem cum pace agemus.
Si enī Stoici finis honorum recte posuerunt; confita res
est: nec illi cū semper beatum esse sapientem. Sed quara-
mās unquamque reliqua sententiam, si fieri potest,
ut hoc præclarum quasi decreū beata vita possit omnium
lententis, & disciplinis convenire. 7 Sunt autem hæc de
finibus, ut opinor, retentia, defensioque lententis: pri-
mū simplices quatuor: Nihil bonum, nisi honestum, ut Sto-
ici: Nihil bonum, nisi voluntatem, ut Epicurus: 8 Nihil bonum,
nisi vacuitatem, ut Hieronymus: Nihil bonum, 9 nisi natura pri-
ma boni aut omnibus, aut max: mis frui, ut Carneades contra
Stoicos differebat. Hęc igitur finis pūcia: illa mixta: Triā ge-
nera honorum, maxima animi, secunda corporis, externa
tertia, ut Peripatetici, nec multo veteres Academici fecerū-
to. Voluptatem cum honestate Dinomachus, & Callipho
copulavit. Indolentiam autem honestati Peripateticus
Diodorus adjunxit. Ha sunt sententiae, quæ stabilitas
aliqui habent. Nam Arisopis, Pyrronis, Herili, non
nullorumque aliorum evanescunt. Hi quid possint obti-
nere, videamus: omisis Stoicis: quorum sat video defendit
sententiam. Et Peripateticorum quidem explica-
ta causa est: præter Theophrastum, & si qui illum lecuti,
imbecilliis horrent dolorem, & reformidant. Reliquis
quidem & licet facere id quod ferè faciunt, ut gravitas, mē
dignitatemque virtutis exaggerent. Quam cū ad coelum
extulerint, quod facere eloquentes homines copiose so-
lent: 12 reliqua ex collatione faciliter conteret, atque
contemneret. Nec enim licet iis, qui laudem cum dolore pe-
tendam esse dicunt, negare, eos esse beatos, qui illa mē
diciunt. Quamquam enim sint in quibusdam malis 13 ta-
men hoc nomen beati longè & latè pacet. Nam ut quo-
stuosa mercatura, fructuosa aratio dicitur, non si altera
semper omni damno, altera omnis tempestatis calamitate
semper vacet: 14 sed si multo majore ex parte exsistat in
utraque felicitas: sic vita, non solum si undique referta
bonis est, sed si multo majore, & graviore ex parte bona
procedent beata recte dici potest. 15 Sequeatur igitur bo-
torum ratione vel ad supplicium beata vita virtutem,
cumq; ea descendat in taurum, Arioste, Xenocrate, Spe-
sippus, Polemone auctoribus, nec eam minimis blandi-
mentis corrupta deseret: eadem Calliphonis erit, Diodo-
rius sententia: quorum uterque honestatem sic comple-
ctatur.

1. Non frigus, non fames, non montivagos atque sybarites, &c. Ita
mis plerique & ed. tio V. Etiorum quæca n. b. 1. cap. 6. Variogram-
mata in suo libro legi: non montivagos atque sybarites, vulgo: Ne-
gas, ne figi. Palat. sec. quænt non fum, non fames, &c. Palat. post quo-
que legitur, non prefere posse: vulgo: nonne posse pars: ubi tamen illi
b. n. terum: non posse.

2. Laudis studiis, gloria gratia.) Cum præcesserit causa: non vide-
tur hic quoque uter: debere: ergo recte Lamb. quinque Palat. Fabr.
Vate. gratia.

3. Magnitudinem cūm patientia prosecuta,] Melius sic quinque Palat.
nam tantulum denudat quæ patientia, scribibilans Gryphi. liber.
Vat. c. vulgo: patientiam prosecuta.

4. Ita finis abest semper sapientis.) Accept & ed. d. sic Lamb. à Vi-
ctor o & melius omn: sit in Pal. primo, tertio, quinto, ac Fabr.
vulgo: ne finis sit beata.

5. Sed à te imperativum libenter ut: Q. od longe melius, ceteri ex edit.
Victori: aliover. cod. Palat. quart. Vatic. in Palat. tert. Fabr. est: a te
imperativum libenter: 1. Gryphano vero, & Pal. sec. fid. à te imperativi
libenter: 2. gō: sed à te imperativum libenter: 3. vellim.

6. Ultius ex te disciplina. Palat. secundus, quartus, illius certe disci-
plina.

7. autem auctoribus de fratibus, retenta defensio sententia. Pal. secund
quint. sunt autem haec fratibus: & sic tempore, ut & in Vat. puto hanc,

qui a Palat. cincti Fabr. hec sic infra cap. 31: hac sunt sententiae. I. a Palat.
sec. quint. Vatic.

2. Nihil bonum nisi voluntatem, ut Hieronymus. Abest ab omnibus mis-
Palat. Fabr. T. d. 1. 1. 1. quod primo adject. Asulana ed. t. o. teste Victo-
rii lib. 1. cap. 18. Variat.

3. Nihil autem primis bonis aut omnibus. J. Gulielmus ex conjecturis,
nisi natura plurimi boni.

4. Voluptatem cum honestate Dinomachus & Callipho copulavit. J. t. a Vi-
ctori & Lamb. neditones Palat. quinque Fab. Gembl. Mart. Fabr.
vulgo: C. sonachus.

5. Licet facere id quadriga faciunt.] Auctiores provocabulo id sunt
cod. omnes nostri. Vatic. Victor. i. quod t. o.

6. Reliquam conseruare facilest concerte.] Duo Pal. sec. quart. reli-
qua ex consolatione: nece: o quam bene.

7. Tene: hor nomen beati longe & latè pacet.] Palat. sec. quart. longè
latè pacet. Vatic. longè latè pacet.

8. Sed à multis maiore ex parte exsistat in utraque felicitate.) Sic malu-
patum cum Lamb. no: part. m. com V. Etior o & Palat. prim. sec. tertie.
quart. Vatic. vulgo: major ex parte exsistat.

9. Sequitur ipsius beatorum rationes vel ad sepp. aīm brava vita vicevitam.)
Vt indicavi: S. horus legendum: habent quoque Pal. pr. quint. Fabr.
Pal. sec. tert. quart. hecnam: tenui simo discrimine: vulgo: hexam.

Ait ut omnia, quæ sine ea sint, longè, & retro ponenda cenieant. Reliqui habere se videntur angustiū: enatani amen; Epicurus, Hieronymus, & si qui fini, i qui dierum illam Carnedam carent defendere, nemo est enim, qui eorum bonorum animum paret esse judicem: eumque condeceat, ut ea, quæ bona malave videantur possit contondere. 2 Nam quæ tibi Epicuri videtur, eadem erit Hieronymi, & Carnedis causa, & hercule omnium reliquorum, quis enim parum est contra mortem, aut dolorem patatus? ordiamur ab eo, si placet, quem mollem voluptarium dicimus. Quid is tibi morte mea videtur, an dolorem timeas? quecum diem, quo moritur, beatum aperiatis, maximisque doloribus affectus, eos ipsos inventorum suorum memoria, & recordatione confutat. nechac sic agit, ut ex tempore quasi efficiare videatur, 3 de morte enim ita sentit, ut, dissoluto animante, sensum extinctum putet: quod autem tenus caret nihil ad nos dicit perire pertinet. Item de dolore certa habet quæ sequatur? & quorum magnitudinem brevitate consolat, longiorquitatem lenitatem, quid tandem? illi grandiloqui contra haec duo, 5 quæ maxime angunt, melius se habent, quam Epicurus? an cetera, quæ mala putantur, non & Epicurus, & reliqui philosophi satrati videntur? quis non paupertatem extimescit? neque taenam quisquam philosophorum. Hic vero ipse quām parvo est contentus? nemo de tenui vieti plura dixit, etenim quæ res pecunia cupiditatem afferunt, ut amor, ut ambitioni, ut quoridianis sumtibus copia suppetant: cum procul ab illis omnibus rebus ab sit, cur pecuniam magnopere desideret, vel potius euret omnino? an Scythes Anacharisi potuit pro nihilo pecuniam ducere: 6 nostris philosophi facere non poterunt? illius epistola fuit his verbis, Anacharisi Hannoni salutem, 7 Mibi amissi, Septuaginta regnum: calamentum, solorum calum: cunctile terra, 8 pulmentum, fames: last: casio carne veser. Quare ut ac quantum me licer venias. Musera autem ista, 9 quibus ei delectatus, vel cœbus suis, vel dñis immortalibus dona. Omnes tere philosophi omnium disiplinarum nisi quosa recta ratione natura vitiosa detorilist, eodem hoc animo esse posuerunt. Socrates, in pompa cum magna vis iusti, argenteum ferretur. Quam multa non desiderat inquit. Xeocrates, cum legati ad Alexandrum quinquaginta et tales tantulissent, quæ erat pecunia temporibus illis, Athenis

præsestis, maxima: 10 abduxit legatos ad cenam in Academiam: his apositis tantum, quod fatis esset nullo apparatu. Cum post die rogarent cum, cui numerari juberet: Quod est vestra, inquit, emula non intellectus, me pecunia non egit? 11 quod cum tristis vidisset, xxx. minas accepit, ne alpinam regis liberalitatem videceretur. At vero Diogenes liberius, ut Cynicus, Alexander roganti, ut diceret, 12 si quis opus esset, 13 Num quidem paululum, inquit, a sole offecerat videlicet apricanti. Et hic quidem disputare solebat, quæmo regem Petrarum vita, fortunaque superaret sibi nihil desit: illi nihil sati sumquam fore se epius voluptates non desiderare quibus numquam sati, ille posset: suds eum consequi nullo modo posse. Vides, credo, ut Epicurus cupiditatum genera diversi: non numis fortis, sed subtiliter, utiliter tamen: partim esse naturales, & necessariae: partim naturales & non necessariae: partim neutrum: necessariae satiari posse panem nihilo: divitias enim natura, parabiles esse. Secundum autem genus cupiditatum, 14 nec ad potendum difficile esse centet, nec vero ad carendum. Tertia, quod est planè inanes neq; necessitatē modo, sed ne naturam quidē attingerent, funditus ejicienda putavit. Hoc loco multa ab Epicureis disputantur, 15 ex quæ voluptates singulatim extenuantur: quæcum genera non contemnunt: quæcum tamen sapientia, nam & obicitas voluntates, de quibus multa ab illis habetur oratio, faciles, communes, in medio sitas esse dicunt: casque si in rura requirat, non genere, aut loco, aut ordine, sed forma, atque figura metiendas putant: illisque abitio esse minimè difficile, si aut validudo, aut officium, aut fama postulet: omninoque genus hoc voluntatum optabile esse, si non oblitus: prudenter numquam. Totumque hoc de voluptate sic ille præcepit, ut voluntatem ipsam per se, quia voluptas sit, semper optandam, experendamque putet: eademque ratione dolorem ob id ipsum, quia dolor sit, semper esse fugiendum, itaque hac usus compensatione sapientem, ut voluntatem fugiat, si ea maiorem dolorem effectura sit: & dolorem suscipiat majorem efficientem voluntatem: omniaque jucunda quam senui corporis judicentur, ad animum referri tamen. Quocirca corpus gauderetam diu, dum presentem lentire voluntatem, animum & presentem percipere pariter cum corpore, & prospicere venientem, nec prateritam praeterflue fineat. 16 ita perpetuas, & contextas voluptates in

1. Qui dierum illam Carnedam carent defendere. Peccatum recipit in textum lectorem Pall. terci. quart. quin. Fabr. dierum, & confitent & lignide representant, non; nec putat Cl. Gruterus nostre aliter scripti se Tollum.

2. Nem quæ tibi Epicuri videtur. Pall. sec. quart. Fabr. Vatic. Nam quid apicuris.

3. Demissum statuisse. Sic Pall. quatuor. Var. Vict. vulgo: ita facio, non rite facio.

4. Quoniam nego: 1. dum brevitate confidetur, impinguataem levitas, faciem ex Victoria eru: lenitatem. & ex Vict. c. Pal. qu. no. indicavimus hoc quoque ex membr. Longobardic. & And. Schott. quamquam sum dissimilans (ut eaffe verbo utat) nationare lib. 1. b. cap. 20. Nod. vulgo lenitas.

5. Quæ maxime angunt. Vatic. quæ hac maxime angunt. Pall. sec. quart. quoniamne agunt.

6. Neptuni Philippi facere non posse. Ita fecerit omnes Lambini & Pall. ex. quinto Vatican. alii primi: ac Mawsoni non auctor, non enim verbum facere, tanquam orofsum, contrarie: nitis omnibus libris missi. Pall. quæ Lambinianis, denique Gulielmi: nisi præficerent cum n. h. l. dedecoris aut dehonestamenti (ut idem illi asserti paciuntur) Ceronianus.

7. Mibi amissi est Septuaginta regnum. Deditum hinc ita emendaverat substitutus Victoria, quem nemo ex posterioribus considerare soleat: hominem personam invicem, & in eam pertinaciam. In egregia haereditate innotescit, sed fit Pall. q. auctor. quin & in amissum est arguuntur. Fabr. Vict. sic Plaut. horum exercit. Morel. ubi plur. Stellatus Palmerius. vulgo: amissus est: potidam.

8. Polycratorum fatus. 1) Lamb. ex conjectura Palmieriana, quod in solo Pall. secundo reperi.

9. Quæna est delitatis. Sic omnes editiones & libri misimi recte codi-

lio quibus delicatus est, quod probat Lamb. vel, quibus delicatus: vel, quibus delicatus est quis Graecæ ex prim. dñe. dñe. cōsq; p̄tē.

10. Abduxit Legatos ad cœnam in Academiam. Displaceat fons hæc aliis locis: mihi genuino omnibus modis v. dñi, audientibus & adducentibus eas Pall. terci. quart. quint. al o. ver. cod. Fab. Vat. & quis negat abducere: dñi enim esse Latium? abduxit ergo recensantes. Donat. ad Adel. T. tent. Due menses voluntates sed adducentes inviter. vulgo adducere aut aliunde ex hospite o abduxere secum: quod est abducere. Test. Euseb. act. 3. 1c.

Tunc me canonicam fidem adducerebas fbs.

11. Quod cum iris istis vidisset, p̄tē. Prætulit hanc lectionem ut probissimam ex Pal. sec. nec prout debeat quart. quid exhibens. prim. quoniam. vulgo querit, quid autem hic quid agat, non in humaniores.

12. Qu dñi ipsi est. Pall. prim. tert. quint. Fabr. ignorat tibi. fabr. sec. quart. ei. Varie si quid epo: fbs. pro quibus. quid mihi omnino maximē illubitor, ut et admiserim.

13. Non quidam paululum, inquit a sole efficerat. Ita Victoria & Lambini, ed. deruntur: & ita est quoque in Pal. prim. tert. quart. quint. Vatican. nam Fabr. a sole abs. de. vulgo: a sole abs: & unde non absurde Gulielmio: a sole abs: si: quia apud Plutarchum in Alexandre: p̄tē. dñe. dñe. p̄tē. p̄tē.

14. Non ad patientem dñe. p̄tē. inferunt esse, quod vulgo suo loco absit. V. Cl. ed. 11. loc. quart. quin.

15. Leges vel operae singulatim examinamus. Alii singulatim quod ex ratio: ver. cod. ed. Vict. Pall. pr. quart. vulgo singulatim. nostrum defendunt. Lamb. Pal. tert. quint. Vatican.

16. Non perpetuae. & continentia religiosas insipient fuit sanguis. in Pall. quart. omnibus fons confitetur aut evanescit.

in sapiente fore semper, et cum expectatio speratum voluptatum, perceptum memoria jungetur. Atque iis similia, ad victimam etiam transferuntur, extenuantur magnificenta, & sumptus epularum, quod parvo cultu natura contenta sit. Etenim quis hoc non viderit, desiderium ipsa condit omnia? Darius in fuga, cum aquam turbidam, & caderibus inquinatam bibisset, negavit umquam se bibisse jucundius. Numquam videlicet sibi biberat. Nec elurians Ptolemaeus ederat: cui cum peraganti Aegyptum, comitiis non consecutus, cibarius in casa panis datus esset, nihil vix est illo pane jucundius. Socratem ferunt, cum usque ad vesperum contentus ambularet, qualitercumque esset ex eo, quare id faceret: respondit sibi, quo melius cenare oportere ambulando sumam. Quid est victimum Lacedemoniorum in phiditius nomine videmus? ubi cum tyrannus cenavisset Dionysius, negavit se jure illo nigro, s. quod censu caperat, delectatum. Tum is, qui illa coxerat, 4 marmoreum, condimenta enim defuerunt. Quo tandem, inquit ille: Labor in venatu, sudor, cursus ab Europa, famis, fuis, his enim rebus Lacedemoniorum epulae coniduntur. Atque hoc non ex hominum more solum, sed etiam ex bestiis intelligi potest, quae, ut quidquid objectum est, s. quod modo a natura non si alienum, eo contenta non quicquam amplius. Civitates quazdam universo, more doctae, parsimonia delectantur, ut de Lacedemonis paulo ante disimus. Periarum à Xenophonte victimus expontus: quos negat ad panem adhibere quidquam, prater nasciturum. Quicquam, si quazdam etiam suaviora natura desideret, quam multa ex terra, arboribusque gignuntur cum copia facilis, & tum suavitate praestantia? addit siccitatem, quae confequitur hanc continentiam in victimis. addit integritatem valitudinis. Confer fudantur, ruckantur, refertos epulis, tanquam opimos boves: tum intelliges, qui voluptatem maxime sequantur, eos minime consequi: jucunditatem vias esse in desiderio, non in satieta. Timotheum, claram hominem Athenis, & principem civitatis, ferunt, cum eoz visset apud Platonem, eoque convivio admodum delectatus esset, vidissetque eum postridie, dixisse: Vestre quidem centrum non solum in presentia, sed etiam postero die juganda sunt. Quid, quod ne mente quidem recte uti possumus, multo cibo, & potionis completi? est praeterea epistola Platonis ad Dionis propinquaque: in qua scriptum est his serm. verbis, Quo cam venissim, zilia illa beata, que forchatur, & piena Italicularum. Syracusiarumque mensuram, nullo modo nosci placuit, bu in die saturum fieri, nec umquam pernotare solam: exterisque, quae comitantur huic vita, 9. in qua sapiens nemo efficiet umquam, moderatus vero multo minis. Quo enim natura tam mirabiliter temperari potest? quo modo igitur jucunda vita potest esse, à qua absit prudenter? absit moderatio? ex quo Sardanapali opulentissi-

mi Syrix Regis error agnoscitur, qui incidi iussit in busto: Hoc habeo, quo edi, queque exsaturata tibido. Haec: at illa facit multa & prelati resuta. Quid aliud, inquit Aristotleles, in bovi, non in regu seputratis. scilicet? haec habere se mortuum dicit, quae ne vivus quidem diutius habebat, quam trubebatur. Cur igitur divites desiderent? aut ubi paupertas beatos esse non habet? Signis credo, tabulis, ludis. Si quis est, qui his delectatur, nonne melius tenues homines fruuntur, quam illi, qui his abundant? est enim eorum omnium rerum 10 noctis in urbem summa in publico copia. Quae qui privatis habent, nec tam multa. & raro vident, 11 cum in sua rura venerantur. Quos tamen pungit aliquid, cum illa unde habuant, recordantur. 12 Dies deficit, si velim paupertatis causam defendere, aperte enim res est & quotidie nos ipsa natura admonet, quam pauci, quam parvis rebus egeat, quam vilibus. Num ignorat ignobilitas, aut humilitas, aut etiam popularis ostentio, laudem beatum esse prohibet? vide, ne plus commendatio in vulgus, & haec, quae expeditum gloria modestia habeat, quam voluntatis. Leviculus sane noscit Demosthenes, qui illo futuro delectari se dicebat aquam ferentes muliercula, ut mos in Grecia est, insuflansque alteri, Hec est ille Demosthenes. Quid hoc levius? At quantum orator? sed apud alios loqui videlicet didicerat, non multum ipse fecum. Intelligentem est igitur, nec gloriam popularem 13 ipsam per se expetendam nec ignorabilitatem ex meliori. Veni Athenas, inquit Demosthenes, 14 neque me quicquam agnosca. Contantur hominem, & grave in glorias, 15 a gloria te a fuisse. Antibiciones, inque, qui fidibus utuntur, tuo, non multitudinis arbitrio, cantus, numerosque moderantur: viri: piens, multo arte maiore prae ditus, non quid verissimum sit, sed quid velit vulgus, exquirer? an quidquam stultus, quam quos singulos, sicut operarios, barbarosque contemnas, eos aliquid putare esse universos? ille vero nostras ambitiones, levitatesque contemnet, honoresque populi, etiam ultro delatos, repudiabit: nos autem eos netius, ante quam ponentire copit, contemneret. Est apud Heraclitum physicum de principe Ephesiorum Hermodoro, universos ait Ephesios esse morte multandos quodcumque cùm civitate expellerent Hermodorum ita locuti sunt: 16 Nemo de nobis unius excellat: in quo exsisterit, alicuius loco & apud alios sit. An hoc non ita si omni in populo? nonne omnem exsuperiam virtutis oderant? quid? Aristides malo enim Graecorum, quam nostra proterre non ob eam causam expulsi est patria, quod prater modum justus esset? Quod igitur modestus vacat, qui nihil omnino cum populo contrahuit? quid est enim dulcissimus otio litterarum? iis dico litteris, quibus infinitatem rerum, atque natura & in hoc ipso mundo cœlum, terras, maria cognoscimus. Contento igitur honore, contenta

1. Cum expectatio fieret cum voluptatum, perceptum memoria jungetur. Antiquissimam hanc scriptoram edidit Vincennes, neque improbabat Lambinus, maluit tamen, s. cum expectatio speratum, perceptum memper jungatur, s. cum perceptum memoria jungitur, sed non est necesse inversi libri s. Ita exordiis curationis: ut edimus habent quoque Palat. tert. quart. quinto Fabr. Vatican. vulgo; cum expectatio speratum, perceptum memoria jungetur. Pal. sec. cum expectatio sperata.

2. Utrum Lacedemonium in Phiditius nonne videmus?] Quinque Pal. Vatic. Eccl. alii Ph. lat.

3. Quod censu caperat.] Pal. sec. quart. risquerat tert. capiebat. non inteligo.

4. M. annem mirum; condimenta.] Restitus sic quinque Pal. Vatic. edit. Victor. i. vulgo: m. annem mirum. inquis.

5. Quod modo a natu non sit alium.] Palat. quinque quarto. Vatic. quod a natura non sit alia.

6. Coquacientia præstantia.] Lambinus & Gulielmus ex conjectura præstare.

7. Non solum in presentia.] Fabr. præstari.

8. Piena Italicularum syracusiarumque mensuram.] Non syracusiarum,

vulgo edidit Vinc. præfervunt Pall. sec. quart. quinto. Vide Vinc. lib. XIX c. 12. Palat. quart. neque me quicquam ibi ignorat.

10. Neque in urbem summa in publico copia.] Sic quatuor Pall. (nam in quinto haec omisita sunt) & Fabr. vulgo venerantur.

11. Dies deficit. Palat. tert. Vatic. deficit. alii ex conjectura, Dies me deficit.

12. Ipsam per se expetendam.] Inferui alterum se ex mis. Pall. quatuor.

14. Neque me quicquam agnosca.] Recte Lambinus & vetcas codex, signantur tis ibi, quod neque in Palat. prim. tere. agnoscitur. Vide Victor. lib. XIX c. 12. Palat. quart. neque me quicquam ibi ignorat.

15. Aglora effusa.] Iis vext duo cod. ta Lamb. monique in Crispini: sic Ov. d. 15. Ne chanc. assit alicui. sic Curtius: pluribus eveniuntibus effusa summa lib. 111. vulgo absurdo.

16. Nemo de nobis unus excellerit; s. quia exsisterit. Iis recte accuratestius Vincennes, neque alius Pall. sec. quart. quinto. Vatic. vulgo: sed si quis ex.

tema pecunia, quid relinquitur quod estimescendum sit? exiliū, credo; quod in maximis maliis ducuntur. Id si proprius alienam, & offensam populi voluntatem maiorum est: quām sit ea concinnēndi, paulo ante dictum est. 2 Sin abesse patria miserum est: plena miserorum provincie sunt: ex quibus admodum pauci in patriam reveruntur. At multantur bonis exsules. Quid rūm? parvum multa de toleranda paupertate dicuntur: jam vero exiliū, si rerum naturam non ignominiam nominis querimus, & quantum demum à perpetua peregrinatione differat? in qua exiles suos philosophos nobisissimi consumenter Xenocrates, Crantor, Arcesilas, Eacides, Aristo-
teles, Theophrastus, Zeno, Cleanthes, Chrysippus, Antipater, Carneades, Panatus, Clitomachus, Philo, Antiochus, Posidonius, innumerabiles alii: qui semel egressi, numquam domum revertuntur. 3 At enim sine ignominia afficiunt sapientem: de sapiente enim hæc omnis oratio est, cui juri id accidere non possit: nam iusta exsulantes consolari non oportet. Postremò ad omnes casus facilissima ratio est eorum, qui ad voluptate in ea referunt, quæ lequantur in vita, & ut, quoquaque hæc loco suppeditent, ibi beati queant vivere. Itaque ad omnem rationem. Teu-
eni vox accommodari potest.

Patria est, ubicumque est uita.

Socrates quidem cum rogaretur, cujatem se esse diceret: Mandamus, inquit, totius eius mundi se incolam & ceterum arbitrabatur. Quid T. Albus? nonne animo quisimo Athenis exiū philosophabatur? cui tamen illud ipsum non accidisse, si in repub' quiescens, Epicuri legibus periret. Qui enim beatior Epicurus, quod in patria viveret, & quām quid Athens Metrodorus? aut Plato Xenocratem vincebat, aut Polémico Arceſilam quo esset beatior? Quantu' vero ita civitas x̄imanda est, ex qua boni, sapientesque pelluntur? Demaratus quidem T. Irenini, regis nostri, pater, tyranum Cypellum quod ferre non poterat fugi Tarquinios Corinthus, & ibi suas tortuas constituit, ac liberos præcesserat. Num fuisse anteposuit exiliū libertatem domesticitatem & servitutem? Jam vero mortuorum, felicitates, agititudines, oblitiose leniuntur, traducent ad voluptatum. Non uero eis igitur Epicurus a suis est dicens, semper in pluribus bonis esse sapientem, quia temperat in voluptatibus. Ex quo etiā patet ille, quod quiximus, ut sapiens semper beatus sit eriamus, & sensibus carabit oculorum, si aurium? Erām, nam ista ipsa contemnit. Primum enim, horribilis ista cæcitas qui bus tundat etat voluptatibus? cum quidam etiam disponant, certas voluptates in ipsis habent sensibus: quæ au-

tem a dispetto percipiuntur: ea non versari in oculorum ultra iunctitate: ut es, quæ gustemus, olfactemus, trahemus, audiamus, in enīpiā, uoi sentimus, parte versentur, in oculis, nihil sit, animus accipit quæ videmus. Animo autem multis modis variisque delectari licet, etiam si non adhibetur dispectus. Loquor enim de docto homine, & eructo, cui vivere est, cogitare, sapientis autem cognitio non ferme ad investigandum adhibet oculos advocates, etenim si nos non admisit vitam beatam, cur dies nō sūmū adimas? nam illud Antipati Cyrenaici est quidem paulo obscurius, sed non absurdā sententia est: cojus cœcitatē cū muliercula lamentarentur. *Quid agitur?* inquit: *au nobis nulla videatur voluptas esse nocturna?* Appium quidem veterem illum, qui cœcus annos multos fuit, & ex magistris, & ex rebus gestis intelligimus, in illo suo casu nec privat, nec publico munere defuisse. 4 G. Drusi 7 domum compleri a consultoribus solitam acceptimus: cum, quorū res esset, sua ipsi non videbant, et cum adhibebant ducem. Pueris nobis, Cn. Aufidius praetorius & in senatu sententiā dicebat, nec amicis deliberabimis debeat & G. team scriberat historiam, & videbat in litteris. Diodorus Stoicus, cœcus, multos annos & domi nostra vixit. Is vero, quod credibile vix esset, cum in philosophia multo etiam magis assidue, quām antea, versaretur, & cum fidibus Pythagoreorum more uteretur, cumque ei libri nocte, & dies legerentur, quibus in studiis oculis non egebat. 10 tum quod sine oculis fieri posse vix videatur, geometris munus tuebatur, verbis precipientis discendi bus, unde, quād, quamque lineam scriberent. 11 A. Cleopadem ferunt, non igitobrem, Eretitum philosophum, cum quidam quereret quid ei cæcitas attulisset respondisse, puerum uno effigie comitavist. Ut enim vel summa paupertas tolerabilis sit, si hec, quod quibusdam Græci quotidie: sic cæcitas certa facile possit, si non desint subtilia validitudinum. Democritus luminibus amissis, alba scilicet, & atra discernere non poterat: ac vero bona, malaz aqua, iniqua: honesta turpia: utilia inutilia: magna, parva poterat: & line varietatē colorum licebat vivere beatè sine notione rerum non licebat. Atque hic vir impeditus animi etiam scienciam adipicere oculorum arbitrabatur: & 12 cum alijs lape, quod ante pedes esset, non viderent, si ille infinitatem omnem peregrinabatur, ut nulla in extremitate confiteret. Traditum est etiam Homerum cœcum fuisse. At ejus picturam, non poësim, videamus. Quæ regio, quæ ora, qui lorus Græcia, 14 quæ species formæ, quæ pugna, quæ acies, quod remigium, qui motus hominum, qui ferarum, non ita explicitus est, ut quæ ipsorum vide-